

"Investment Joti-Infosoft Group" sh.p.k.

Pasqyra Financiare individuale
(Per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2015)
(ne Leke)

PERMBAJITJA

Emertimi	Faqe
Raporti i audituesit te pavarur	
Pasqyra e pozicionit financiar	1-2
Pasqyra e Performances	3
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare	4
Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto	5
Sherime per pasqyrat financiare	6-14

RAPORT I AUDITUESIT TË PAVARUAR

Drejtuar: Ortakëve të shoqërisë “ITD” shpk,
Rruga “Murat Toptani”, “Gjergji Center”
Tiranë

Të nderuar,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare të shoqërisë “ITD” sh.p.k., të cilat përfshijnë pasqyrën e pozicionit financiar të datës 31 Dhjetor 2015, pasqyrën e performancës, pasqyrën e ndryshimeve në kapitalin neto dhe pasqyrën e flukseve të mjeteve monetare, për vitin ushtrimor të përfunduar në këtë datë dhe një përmbledhje të politikave të rëndësishme kontabël si dhe informacionin tjetër shpjegues.

Përgjegjësia e Drejtimit për Pasqyrat Financiare

Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të këtyre pasqyrave financiare në përputhje me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit, dhe për ato kontrole të brendshme që drejtimi i gjykon të nevojshme për të bërë të mundur përgatitjen e pasqyrave financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë edhe për shkak të mashtrimit apo gabimit.

Përgjegjësia e audituesit

Përgjegjësia jonë, është të shprehim një opinion mbi këto pasqyra financiare, bazuar në procedurat e auditimit. Ne e kemi kryer auditimin, në përputhje me Standartet Ndërkombëtare të Auditimit. Këto standarte kërkojnë që ne të respektojmë kërkesat etike dhe të planifikojmë e kryejmë auditimin për të arritur sigurinë e arsyeshme për faktin, nëse pasqyrat financiare janë pa anomali materiale. Një auditim përfshin kryerjen e procedurave për të siguruar evidencën e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese të dhëna në pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, përfshirë vlerësimin e rreziqeve të anomalisë materiale të pasqyrave financiare, qoftë për shkak të mashtrimit apo gabimit.

Gjatë kryerjes së këtyre vlerësimeve të rrezikut, audituesi merr në konsideratë kontrollin e brendshëm që ka të bëjë me përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të pasqyrave financiare të entitetit, në mënyrë që të përcaktojë procedurat e auditimit që janë të përshtatshme sipas rrethanave përkatëse të entitetit, por jo për qëllime të shprehjes së një opinionimi mbi efikasitetin e kontrollit të brendshëm të tij.

Një auditim përfshin gjithashtu vlerësimin e përshtatshmërisë së politikave kontabël të përdorura dhe të arsyetueshmërisë së çmuarjeve kontabël të kryera nga drejtimi, sikurse edhe vlerësimin e paraqitjes së përgjithëshme të pasqyrave financiare.

Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi marrë është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të siguruar një bazë për opinionin tonë të auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tonë, pasqyrat financiare paraqesin në të gjitha aspektet materiale një pamje të vërtetë dhe të drejtë të pozicionit financiar të shoqërisë “ITD” sh.p.k. me datë 31 Dhjetor 2015, performancës së saj financiare dhe flukset e parasë, për vitin ushtrimor të mbyllur në këtë datë, në përputhje me Ligjin nr.9228 datë 29.04.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” të ndryshuar, si dhe parimet bazë e rregullat e parashikuara në “Standartet Kontabël Kombëtare”.

Çështje të tjera

Pasqyrat financiare të vitit 2014 janë audituar nga një auditues tjetër, i cili ka shprehur një opinion të pamodifikuar për to.

Venis-Audit & Financë sh.p.k.

Vera Lala
Ekspert Kontabël i Regjistruar

Tiranë, më 22 Mars 2016



Pasqyra e Pozicionit Financiar

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr	A K T I V E T	Shenime	31.12.2015	31.12.2014
	Aktivitet Afatshkurtra			
	▶ Aktivitet monetare			
1	Banka		247,523,858	139,530,966
2	Arka	1	247,523,858	139,530,966
	▶ Investime		0	0
	▶ Të drejta të arkëtueshme			
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit		30,631,463	3,561,312
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit	2	27,632,527	0
3	Nga njësitë ekonomike ku ka intereso pjesëmarrëse			
4	Të tjera	3	2,998,936	3,561,312
5	Kapitali i nënshkruar i papaguar			
	▶ Inventarët	4	0	192,516
1	Lënuë e parë dhe materiale të konsumueshme		0	192,516
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte			
3	Produkte të gatshme			
4	Mallra			
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e mujnëri)			
6	AAGJM të mbajtura për shitje		0	0
7	Parapagime për inventar			
	▶ Shpenzime të shtyra		0	0
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara			
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA		278,155,321	143,284,794
	Aktivitet Afatgjata			
	▶ Aktive financiare			
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	5	1,715,298,285	1,995,723,101
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	6	821,464,394	800,815,792
	▶ Aktivitet materiale	7	1,047,260,413	1,028,521,650
1	Toka dhe ndërtesa		1,023,796,020	1,023,796,020
2	Implante dhe makineri		23,119,025	4,335,862
3	Të tjera Instalime dhe pajisje		345,368	389,768
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces			
	▶ Aktivitet biologjike			
	▶ Aktive jo materiale:			
1	Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, të drejta			
2	Emri i Mirë			
3	Parapagime për AAJM			
	▶ Aktive tatimore të shtyra		4,341	0
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar			
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA		2,762,563,039	3,024,244,751
	AKTIVE TOTALE		3,040,718,359	3,167,529,545

Financier

Stravrulla Gabi




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	Shenime	31.12.2015	31.12.2014
▶	Detyrime afatshkurtra:			
1	Titujt e huamarrjes		9,958,238	307,759
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë			
3	Arkëtime në avancë për porosi			
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		0	0
5	Dëftesa të pagueshme	8	0	56,612
6	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit			
7	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		0	0
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shën	9	402,179	101,138
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	10	9,556,059	150,009
10	Të pagueshme për detyrimet ndaj ortakut			
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	11	28,941	0
▶	Të ardhura të shtyra	12	0	389,768
▶	Provizione			
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera		9,987,179	697,527
▶	Detyrime afatgjata:			
1	Titujt e huamarrjes		2,365,346,878	2,936,786,909
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë			
3	Arkëtimet në avancë për porosi			
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit			
5	Dëftesa të pagueshme			
6	Të pagueshme për detyrimet ndaj ortakut	13	2,365,346,878	2,936,786,909
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara			
▶	Të ardhura të shtyra			
▶	Provizione:			
1	Provizione për pensionet			
2	Provizione të tjera			
▶	Detyrime tatimore të shtyra			
	Totali i Detyrimeve afatgjata		2,365,346,878	2,936,786,909
	DETYRIMET TOTALE		2,375,334,057	2,937,484,437
▶	Kapitali dhe Rezervat			
▶	Kapitali i Nënshkruar			
▶	Primi i lidhur me kapitalin	14	222,687,000	222,687,000
▶	Rezerva rivlerësimi			
▶	Rezerva të tjera			
1	Rezerva ligjore			32,779
2	Rezerva statutore			
3	Rezerva të tjera			
▶	Fitimi i shpërndarë		0	32,779
▶	Fitim / Humbja e Vitit			-380,000,000
			442,697,302	387,325,329
	Totali i Kapitalit		665,384,302	230,045,108
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT		3,040,718,359	3,167,529,545

Financier

Stravrulla Gabi



f.2



Investment Joti -InfoSoft Group shpk

Pasqyra e Performancës

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shenime	Viti 2015	Viti 2014
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	15	440,638,940	382,477,729
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces			
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar			
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit			
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme			
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme			
	2 Të tjera shpenzime			
▶	Shpenzime të personelit			
	1 Paga dhe shpërblime		-4,930,485	-13,829,646
	2 Shpenzime të sigurimeve shoq/shend (paraqitur veçmas nga shp për pensionet)		-4,534,430	-13,035,130
	3 Te tjera personell		-396,055	-794,516
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale			
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	7	-2,353,515	-1,390,307
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	16	-4,250,477	-3,767,821
▶	Të ardhura të tjera		51,862,860	23,837,901
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)			
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)			
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	17	48,327,559	42,099,354
	4 Te ardhura /shpenzime nga veprimet valutore, etj	18	3,535,301	-18,261,453
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		0	0
▶	Shpenzime financiare			
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	19	-37,715,376	0
	2 Shpenzime të tjera financiare		-37,715,376	0
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit		443,251,947	387,327,856
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin			
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin		-554,644	-2,527
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	20	-558,985	-2,527
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve		4,341	
▶	Fitimi/Humbja e vitit		442,697,302	387,325,329
▶	Fitimi/Humbja për:			
	Pronorët e njësisë ekonomike meme		0	0
	Interesat jo-kontrolluese			

Financier

Stravruila Gabi




Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

	Viti 2015	Viti 2014
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i>	0	
<i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i>	-7,911,326	-14,218,582
<i>Pagesa të tjera</i>	-8,223,483	-42,228,642
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit	-16,134,809	-56,447,224
<i>Interes i paguar</i>	0	
<i>Tatim fitimi i paguar</i>	0	
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	-16,134,809	-56,447,224
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afaqgjata materiale</i>	-21,092,278	
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afaqgjata materiale</i>		3,614,927
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		-125,910,288
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>	392,357,812	386,610,089
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	371,265,534	264,314,728
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>	1,403,170,121	1,498,052,053
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>	-1,682,420,744	-1,272,112,890
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>	38,151,949	40,077,744
<i>Dividendë të paguar</i>	-6,226,530	-343,358,910
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-247,325,203	-77,342,103
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve mone	107,805,522	130,525,401
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 Janar	139,530,966	8,951,926
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	187,370	53,639
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	247,523,858	139,530,966

[Signature]

L 1



0

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Rezerva të tjera	Fritimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e Vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013							
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël	222,687,000	161,660	633,384	876,518	224,358,562		224,358,562
pozicioni financiar i deklaruar më 1 janar 2014							
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:	222,687,000	161,660	633,384	876,518	224,358,562		224,358,562
Fitim / Humbja e vitit		128,881		387,325,329	387,196,448		387,196,448
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:							
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:							
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:							
Emetimi i kapitalit të nënshkruar							
Zvogëlimi i kapitalit aksionar							
Dividendë të paguar							
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike			-633,384	-380,876,518	-381,509,902		-381,509,902
pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014							
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël	222,687,000	32,779		7,325,329	230,045,108		230,045,108
pozicioni financiar i deklaruar më 1 janar 2015							
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:	222,687,000	32,779		7,325,329	230,045,108		230,045,108
Fitim / Humbja e vitit		32,779		442,697,302	442,664,523		442,664,523
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:							
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:							
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:							
Emetimi i kapitalit të nënshkruar							
Dividendë të paguar							
Caktimi i fitimit të pashpërndarë				7,325,329	7,325,329		7,325,329
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike							
pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	222,687,000			442,697,302	665,384,302		665,384,302



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2014
(ne Leke)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shoqeria "Investment Joti" sh.p.k është themeluar si shoqeri me përgjegjësi të kufizuar me datë 17.02.2009 dhe është rregjistruar në Qendren Kombëtare të Regjistrimit me datë 25 Shkurt 2009, me numer unik të identifikimit K91425022E.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatëse të Ligjit nr. 9901 datë 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare", nga statuti dhe legjislacioni shqiptar në fuqi për tatimet dhe taksat.

Objekti: Pjesëmarrje në shoqeri, veprimtari kreditimi ose huamarrje; blerje, shitje dhe mbajtje në pronësi e pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme ; Konsulencë në menaxhim biznesi;

Kapitali themelues: 222,687,000 leke, i ndarë në 2 kuota.

Kuotat e pronësive: Z. Grigor Joti, zotëruar i 1 kuote që përben 80 % të kapitalit dhe Znj.Marjeta Joti zotëruar e 1 kuote që përben 20% të kapitalit.

Administrator: Z. Grigor Joti, me të drejta dhe detyra të përcaktuara në statutin e shoqërisë.

Adresa e selisë :Rruga "Murat Toptani", "Gjergji Center" në Tiranë

Shoqëria kryen aktivitetin e saj në ambiente që janë të mara me qira.

Numri i punonjësve me datë 31 Dhjetor 2015 ishte ndërsa me 31 Dhjetor 2014 ishte 5 punonjës.

II.PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Bazat për përgatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janë përgatitur në të gjitha aspektet materiale, duke respektuar kërkesat e parashikuara në Ligjin nr. 9228 datë 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" të ndryshuar si dhe parimet bazë e rregullat e parashikuara në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të Përmirësuara (SKK).

Per zbatimin e politikave kontabel për vlerësimet si dhe për të tjera elemente të nevojshme për përgatitjen e pasqyrave financiare (PF) të vitit 2015, jemi referuar tek SKK nr.1- "Kuadri i përgjithshëm për përgatitjen e pasqyrave financiare". Politikat kontabel janë parimet specifike, bazat, konvencionet, rregullat dhe praktikat e zbatuara nga një njësi ekonomike në përgatitjen dhe paraqitjen e pasqyrave financiare. Pasi përzgjidhet një politikë kontabel, ajo zbatohet në mënyrë të qëndrueshme vit pas viti. Politika kontabel mund të ndryshojë në raste specifike, të parashikuara në SKK.

Lista e llogarive e përdorur për mbajtjen e regjistrimeve kontabel, është ajo e shpallur nga Keshilli Kombëtar i Kontabilitetit.



Pasqyra e Pozicionit Financiar, Pasqyra e Performancës, Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare dhe Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto, janë paraqitur sipas formatit të parashikuar në SKK-2 të përmirësuar. Informacioni për gjendjen me datë 31.12.2015 është plotësisht i krahasueshem për çdo element të PF. Në shënimet shpjeguese janë paraqitur vlerat analitike për çdonjerin prej tyre.

Sipas parimeve të kontabilitetit të pranuar gjerësisht në Shqipëri, deklarimet financiare janë përgatitur mbi bazën e konceptit materialitetit, të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara, të parimit të vijimesisë etj, sipas SKK 1.

Bazat e përgatitjes

Disa të dhëna financiare, të paraqitura në pasqyrat financiare, bazohen në vlerësime të bëra nga drejtuesit e njësisë ekonomike, dhe jo në fakte të vëzhguara në mënyrë objektive. Shembuj të zbatimit të vlerësimeve kontabël janë:

(a) vlerësimi i zhvlerësimeve për kërkesat e arkëtueshme dhe inventarëve;

(b) vlerësimi i jetës së dobishme të aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe përcaktimi i normave përkatëse të amortizimit;

(c) krijimi i provizioneve për shitjet me garanci ose për mbulimin e kostove që lidhen me procedurat gjyqësore në proces.

Vlerësimet dhe supozimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabël njihen në periudhën në të cilën vlerësimi rishikohet dhe në periudhat e ardhshme nëse ato ndikohen.

Vlerat në pasqyrat financiare janë shprehur në monedhën kombëtare LEKE.

Bazat e matjeve

Në përgatitjen e pasqyrave financiare janë zbatuar parimet kontabël që njihen si më të përshtatshme për të matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatit financiar dhe fluksin e parasë mbi gjendjen e kontabilitetit rrjedhës

(të drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve që plotësojnë kriterin e njohjes, bëhet me koston historike, përveç rasteve kur SKK 1, kërkon matje fillestare mbi një bazë tjetër të tillë si vlera e drejtë. Vlerësimi i mëpasshëm i aktiveve dhe detyrimeve financiare bëhet me koston të amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm, sikurse përcaktohet në SKK 3, ndërsa të aktivet dhe pasivet e tjera duhet t'i referohemi rast pas rasti SKK-ve përkatëse.

Njohja e të ardhurave

Të ardhurat përfaqësojnë fluksin hyrës (ritjen e përfitimeve ekonomike) gjatë periudhës raportuese, që çojnë në ritjen e aktiveve ose pakësimin e pasiveve, si dhe që rrisin kapitalin e njësisë ekonomike raportuese, duke përjashtuar këtu ato që lidhen me kontributet nga pjesëmarrësit në kapital. Të ardhurat përfshijnë vetëm hyrjet bruto të përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që janë për t'u marrë nga njësia ekonomike për llogari të vet. Shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shërbimeve, si dhe taksat e vlerës së shtuar nuk janë përfitime ekonomike që hyjnë në njësinë ekonomike dhe nuk sjellin ritje të kapitalit neto. Për këtë arsye ato nuk përfshihen në të ardhura.

Të ardhurat përfshijnë vetëm vlerën e drejtë të përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që janë për t'u marrë nga shitja e mallrave dhe shërbimeve gjatë aktivitetit të zakonshëm të kompanisë.

Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet që lidhen me të ardhurat e fituara gjatë periudhës raportuese njihen në të njëjtën periudhë kontabël si dhe të ardhurat përkatëse. Shpenzimet e kryera gjatë një periudhe raportuese, që ndryshon nga periudha kur ato i sjellin përfitime njësisë ekonomike raportuese, regjistrohen si shpenzime pikorisht në periudhën kur merren përfitimet. Shpenzimet e ndodhura, për të cilat njësia ekonomike nuk prë përfitime të ardhshme, njihen menjëherë në rezultatit financiar.

Aktivitet monetare

Në këtë ze përfshihen mjetet monetare gjendje në datë 31.12.2015 në llogaritë rrjedhëse pranë bankave të nivelit të dytë si dhe në arke. Për njohjen fillestare të këtyre elementeve si dhe për gjendjet, është përdorur politika kontabël e vlerësimit nominal.

Të drejta të arkëtueshme

Në këtë ze janë përfshirë Kërkesat të arkëtueshme nga klientet nga aktiviteti i shfrytëzimit, si dhe kërkesat të tjera debitoare, të cilat janë vlerësuar me koston të amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm (nëse ka).

Detyrime të pagueshme

Në këtë grup janë përfshirë detyrimet e pagueshme ndaj institucioneve të kredise, furnitoreve, punonjesve, orakeve për dividende dhe hua, kreditoreve të tjere, etj. Në njohjen fillestare zero; e këtij grupi janë vlerësuar me koston. Në fund të vitit detyrimet vlerësohen me koston të amortizuar minus ndonjë zhvlerësim të mundshëm.



Parimisht, në vijim të njohjes fillestare, huatë dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto të amortizueshme duke njohur edo diferencë midis koston dhe vlerës së rikuperueshme në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës së huamarrjes në bazë të një interesi efektiv.

Detyrime tatimore

Në këtë grup përfshihen të gjitha llojet e tatimeve e taksave, të llogaritura e të paguara ndaj administratës tatimore, të cilat vlerësohen me vlerë nominale. Detyrimet tatimore afatshkurtra dhe afatgjata nuk skontojnë dhe nuk zhvlerësohen.

Aktive afatgjata materiale (AAM)

Në bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi (nuk ka patur humbje nga zhvlerësimi).

Në këtë grup janë paraqitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale që përbehen nga mjete transporti, pajisje informatike mobilje e pajisje zyre. Aktivët Afatgjata Materiale janë vlerësuar me koston e blerjes dhe kosto të tjera të drejtëpërdrejta që lidhen me sjelljen e aktivitetit në kushtet e nevojshme për funksionimin e tij.

Metoda për llogaritjen e amortizimit për të gjitha AAM e shoqërisë, është metoda e vlerës së mbetur, e përcaktuar në Ligjin nr. 8438 datë 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat" të ndryshuar.

Normat vjetore të amortizimit të aplikuar janë si më poshtë vijon:

Pershkrimi	Norma vjetore	Metoda
Mjet transporti	20%	Me vlerë e mbetur
Pajisje informatike	25%	Me vlerë e mbetur
Mobilje e oredi	20%	Me vlerë e mbetur

Parapagime , shpenzime të shtyra

Aktivët e njohura si Parapagime dhe shpenzime të shtyra paraqiten në pasqyrat financiare me Vlerën nominale të shumës së parapaguar.

Shpenzime të konstatuara dhe të ardhura të shtyra

Detyrimet për shpenzime të konstatuara paraqiten me Vlerën nominale të shumës për tu paguar, ndërsa detyrimet për të ardhurat e shtyra paraqiten në pasqyrat financiare me kosto të amortizuara.

Kapitali

Kapitali i shoqërisë është përbehet nga kuotat e kapitalit, të cilat janë njohur me vlerën nominale, sikurse përcaktohet në statutin e shoqërisë.

Të ardhura të tjera dhe shpenzime financiare

Të ardhurat e tjera përbledhin të ardhurat nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse, të ardhurat nga qirata, fitimet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale, si dhe fitimet nga këmbimet valutore, si detyrime atëhere kur përdoret Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet për interesat nga huatë, humbjet nga këmbimet valutore, si dhe humbjet nga zhvlerësimet e aktiveve financiare.

Tatimi mbi të ardhurat

Shpenzimi (e ardhura) tatimor është shuma totale që i zbritet (shtohet) fitimit (humbjes) kontabël për përcaktimin e fitimit ose humbjes neto të periudhës kontabël, dhe përbehet nga shpenzimi (e ardhura) tatimor aktual dhe shpenzimi (e ardhura) tatimor i shtyrë.

Tatimi aktual është shuma e tatimit mbi fitimin, e pagueshme (e zbritshme) mbi fitimin (humbjen) e tatueshëm të periudhës kontabël aktuale. Tatim fitimi është llogaritur në përputhje me kërkesat e ligjit nr. 8438 datë 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat" të ndryshuar. Tatim fitimi është llogaritur në masën 15% të të ardhurave të tatueshme.

Tatimi i shtyrë është tatimi i pagueshëm (i zbritshëm) në periudhat e ardhshme, zakonisht si rezultat i realizimit të aktiveve ose shlyerjes së detyrimeve nga njësitë ekonomike me vlerën e tyre aktuale kontabël, dhe shprehësinë e mbartjes së humbjeve tatimore dhe i tatimeve të zbritshme.



Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transakcionit.
 Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transakcioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-viut njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
 Kurset e kembimit te perdorura per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2015 dhe 31.12.2014 jane:

Monedha	31. DHJETOR 2015	31 DHJETOR 2014
EUR	137.28	140.14
USD	125.79	115.23

III. SHENIME SHPJEGUESE

1. Aktivet monetare

Likuiditete dhe vlera arke te tjera	31.12.2015	31.12.2014
Llogari ne banke		
Llogari rrjedhese ne LEK	176,999,329	81,520,420
Llogari rrjedhese ne EUR	68,437,078	25,342,178
Llogari rrjedhese ne USD	2,087,451	32,668,368
Total mjete monetare	247,523,858	139,530,966

Vlera e mesiperme perfaqeson totalisht vleren e likuiditeteve me date 31.12.2015, gjendje ne llogarite qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes.

2. Te drejta te arketueshme nga njësité ekonomike brenda grupit	31.12.2015	31.12.2014
ITD Shpk	22,000,000	0
ITD Prishtine Shpk	5,632,527	0
TOTAL	27,632,527	0

3. Të drejta të tjera	31.12.2015	31.12.2014
Dega sigurimeve shoqerore Shteti -Tatim Fitimi	0	3,391
TOTAL	2,998,936	3,557,921
	2,998,936	3,561,312

Ne kete rubrike eshte paraqitur vlerat per tu arketuar per tatim fitimin qe rezulton deri 31.12.2015.

4. Inventarët	31.12.2015	31.12.2014
Lëndë djegëse	0	192,516
TOTAL	0	192,516

5. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit	31.12.2015	31.12.2014
Kuota ne "Infosoft Systems" shpk	47,180,000	47,180,000
Kuota ne "ITD" shpk	81,469,994	81,469,994



"Investment JOTI - InfoSoft Group" sh.p.k.

Kuota ne "Invest Real Estate shpk "	35,700,000	35,700,000
Investim ne "Invest Real Estate shpk "	544,411,770	544,411,770
Kuota ne "Infosoft Management Services shpk "	500,000	500,000
Kuota ne "Infosoft Business Solutions shpk "	62,000	62,000
Kuota ne "Inter Brands" sha	41,600,000	41,600,000
Kuota ne "Inter Trade & Distribution" shpk	26,000,000	26,000,000
Investim ne "Inter Distribution Services" shpk	30,182,602	9,534,000
Kuota ne "ITD Prishtine shpk "	14,260,518	14,260,518
Kuota ne "Infosoft Prishline shpk "	97,510	97,510
TOTAL	821,464,394	800,815,792

Sikurse eshte paraqitur ne menyre te perbledhur ne kete table, shoqeria "Investment Joti-Infosoft Group" shpk ka blere kuota te kapitalit te ketyre shoqerive, duke qene ne rolin e shoqerise kontrolluese ose jo. Investimet jane vleresuar me kosto historike.

6.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit	31.12.2015	31.12.2014
Shuma e huase per "Infosoft Systems" sha	159,656,438	76,071,757
Interesa te maturuara nga Hua e "Infosoft Systems" sha	5,407,487	0
Shuma e huase per "ITD" shpk	143,401,525	297,608,668
Shuma e huase per "ITD" shpk	214,460,999	0
Interesa te maturuara nga Hua e "ITD" shpk	7,475,436	3,332,940
Shuma e huase per "Inter Trade & Distribution" shpk	55,461,055	106,575,423
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Trade & Distr." shpk	2,912,321	0
Shuma e huase per "Inter Brands" sha	37,477,440	121,953,612
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Brands" sha	4,022,561	0
Shuma e huase per "Inter Distribution Services" shpk	116,688,000	129,049,000
Interesa te maturuara nga Hua e "inter Distr. Services" shpk	3,356,257	0
Shuma e huase per "Invest Real Estate shpk "	0	200,901,004
Shuma e huase per "Infosot Management Services shpk "	2,880,221	2,940,225
Shuma e huase per "Infosot Business Solution shpk "	0	3,100,000
Shuma e huase per "ITD" Prishtine shpk euro	42,556,800	253,374,680
Shuma e huase per "ITD" Prishtine shpk usd	51,951,270	0
Shuma e huase per "IS" Prishtine shpk euro	46,126,080	0
TOTAL	893,833,891	1,194,907,309

Ne kete rubrike jane paraqitur kerkesat e borxhit te shoqerise "Investment Joti-Infosoft Group" shpk ndaj shoqerive te shenuara ne table. Referuar kontratave respektive te huase, jane llogaritur dhe perfshire ne rezultatin financiar te vitit 2015 te ardhurat nga interesat e huave .

7. Aktive materiale

Aktive Afatgjata Materiale	Toke & Truall	Mjete Transporti	Pajisje etj AAM	Totali
Gjendje 01.01.2015	1,023,796,020	11,589,877	437,900	1,035,823,797
Shtesa	0	21,053,930	38,348	21,092,278
Pakesime	0			0
Saktesim grupi	0			0
Gjendje 31.12.2015	1,023,796,020	32,643,807	476,248	1,056,916,075
Amortizimi				
Gjendje 01.01.2015	0	-7,254,015	-48,132	-7,302,147
Shtesa	0	-2,270,767	-82,748	-2,353,515
Pakesime	0			



"Investment JOTI - InfoSoft Group" s.h.p.k.

Gjendje 31.12.2015	0	-9,524,782	-130,880	-9,655,662
Vlera neto 01.01.2015	1,023,796,020	4,335,862	389,768	1,028,521,650
Vlera neto 31.12.2015	1,023,796,020	23,119,025	345,368	1,047,260,413

Aktivitet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten perfitime ekonomike ne te ardhmen.

8. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	31.12.2015	31.12.2014
Vodafone	0	56,252
Plus Communication	0	360
TOTAL	0	56,612

9. Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve	31.12.2015	31.12.2014
Paga	339,290	0
Sigurime Shoqerore dhe te Ngjashme	62,889	101,138
TOTAL	402,179	101,138

10. Të pagueshme për detyrimet tatimore	31.12.2015	31.12.2014
Shteti - Tatim mbi paga	36,409	150,009
Shteti - TVSH	3,862,344	0
Shteti - tatim ne burim	5,657,306	0
TOTAL	9,556,059	150,009

Per llogaritjen e detyrimeve tatimore sipas shenimit 9 dhe 10, shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per Sigurimet shoqerore dhe shendetesore", "Per TVSH-ne", per "Tatimin mbi te ardhurat" etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqerise tone. Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2015 sipa natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paraqitur

Te gjitha keto detyrime tatimore jane paguar ne Janar 2016.

11. Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	31.12.2015	31.12.2014
Vodafone	28,941	0
TOTAL	28,941	0

Kjo vlere perfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2015.

12. Të ardhura të shtyra	31.12.2015	31.12.2014
Vodafone,aparate dhurate	0	389,768
TOTAL	0	389,768

13. Të pagueshme për detyrimet ndaj ortakut	31.12.2015	31.12.2014
Hua nga ortaku ne euro	1,773,812,623	2,443,752,308
Hua nga ortaku ne usd	559,476,133	493,034,601
Detyrimet per interesa kredie ne euro	25,715,702	0
Detyrimet per interesa kredie ne usd	6,342,700	0



"Investment JOTI - InfoSoft Group" s.h.p.k.

TOTAL	2,365,346,878	2,936,786,909
--------------	----------------------	----------------------

Ne kete rubrike jane paraqitur detyrimet e shoqerise ndaj ortakut te vetem per huate e marra ne monedhe te huaj, te cilat ne date 31.12.2015 jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise. Kjo hua eshte marre me norme interesi te favorshem per shoqerine, nen normen e interesit te tregut.

14. Kapitali	31.12.2015	31.12.2014
Z. Grigor Joti	178,150,000	178,150,000
Zj.Marjeta Joti	44,537,000	44,537,000
TOTAL	222,687,000	222,687,000

Gjendja e kapitalit dhe pronesia me date 31.12.2015 dhe me 31.12.2014 ishte e njejte.

15. Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	31.12.2015	31.12.2014
Fitimi nga kuotat e zoteruara ne "Infosoft Systems" shpk	319,953,697	145,928,703
Fitimi nga kouta te zoteruara ne "ITD" shpk	71,694,492	72,351,339
Fitimi nga kuota te zoteruara ne "Inter Brands" shpk	8,747,330	41,119,020
Fitimi nga kouta te zot.ne Inter Trade & Distribution Shpk	7,258,132	19,739,094
Fitimi nga kouta te zoteruara ne "ITD" Prishine Shpk	5,632,527	0
Fitimi nga kouta te zot.ne Infosoft Manag.Service Shpk	3,081,707	0
Fitimi nga kouta te zot.ne Infosoft Business Solution shpk	96,895	11,246,853
Fitimi nga kouta te zot.ne "Invest Real Estate" Shpk	3,525,558	18,491,389
Fitimi nga kuota te zot.ne "Inter Distrib.Services" shpk	20,648,602	73,601,331
TOTAL	440,638,940	382,477,729

Gjate vitit 2015, Asamblete e Pergjitheshme te Ortakëve te shoqerive te kontrolluara dhe jo te kontrolluara, ne te cilat "Investment Joti-Infosoft Group" shpk zoteron kuota te kapitalit, kane vendosur per shperndarjen e dividenteve, per zvogelimin e kapitalit si dhe te rezervave ligjore perkatese te krijuara nga fitimet e periudhave te meparshme, te cilat jane deklaruar nga shoqeria investuese si te ardhura nga investimet financiare afatgjata, sikurse jane paraqitur ne tabele. Te gjitha keto te ardhura, me burim fitimin e realizuar nga shoqerite e kontrolluara dhe ne pjesemarrje (pavaresisht formes dividend, rezerve ligjore, zvogelim kapitali etj) ne baze te neni 26 te ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 i ndryshuar, jane konsideruar si te ardhura te perjashtuara nga tatim fitimi, pasi tatimi i tyre eshte mbajtur ne burim, nga fitimi i shoqerive respektive.

16. Shpenzime të tjera shfrytëzimi	31.12.2015	31.12.2014
Mirembajtje ambjenti	-3,600	-10,800
Ngrofje-Ftohje	-29,829	-18,806
Konsum uje	-16,650	0
Blerje kancelari e shtypshkrim	-1,867	-5,734
Blerje dokumenta te tjera	-2,200	-7,170
Qira	-242,557	-227,317
Noterizime dokumenta etj	-63,110	-20,492
Siguracion per mjetet e transportit	-54,336	-37,210
Mirembajtje dhe riparime mjeteve transportit	-570,020	-132,656
Sherbim pastrimi	-22,644	-15,096
Paga per ndermjetes, honorare	-108,000	-108,000
Sherbime e konsulence	-15,000	0
Sherbim per deklarata doganore	3,000	0
Udhetime dieta jashte vendit	-395,750	-118,590



"Investment JOTI - InfoSoft Group" sh.p.k.

Shpz.postare e telekom	-621,513	-673,787
Shpenzime per karburant	996,566	-1,450,033
Kontroll teknik i automjeteve	-1,960	0
Komisione per mbajtje llogarie	76,217	-69,830
Komisione per transferta (pagesa)	-95,871	-105,344
Komisione per garancite bankare	-93,674	0
Takse qarkullimi per automjete	0	-15,098
Takse pastrim Tabele Gjelber	35,120	-35,170
Shpenzime pritje	-656,972	0
Shpenzime te pa njohura	-141,137	-716,688
Nga mos arketimi	-3,391	0
TOTAL	-4,250,477	-3,767,821

17. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme

	31.12.2015	31.12.2014
Interesa te maturuara nga Hua e "Infosoft Systems" shpk	10,392,515	7,508,373
Interesa te maturuara nga Hua e "ITD" shpk	16,546,172	14,653,778
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Trade & Distr." shpk	5,869,058	2,233,558
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Brands" sha	7,421,876	5,646,554
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Distr. Services" shpk	8,097,928	3,357,987
Interesa te maturuara nga Hua e "Invest Real Estate" shpk	0	8,699,104
	48,327,559	42,099,354

Te gjitha keto te ardhura jane te dokumentuara me fatura tatimore shitje dhe jane llogaritur ne baze te percaktimeve te bera ne kontratat perkatese te huase, me interesa tregu.

18. Te ardhura te tjera financiare

	31.12.2015	31.12.2014
Te ardhura nga veprimet valutore	28,141,114	1,006,265
Humbje nga veprimet valutore	-24,999,429	-26,322,214
Rimarrje provizionesh	0	7,000,000
Dhurata e ndihme te mara	389,768	48,132
Interesa bankare	3,848	6,364
TOTAL	3,535,301	-18,261,453

19. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme

	31.12.2015	31.12.2014
Shpenzime interesi per huane e marre	-37,715,376	0
TOTAL	-37,715,376	0

Ne keto rubrike jane paraqitur shpenzimet per interesa per huane e marre nga ortakët, me qellim financimin e shoqerive te grupit, i cili eshte kryer me norme interesi tregu.

20. Shpenzimi aktual i tatimit mbi lirin

	31.12.2015	31.12.2014
Fitimi para tatimit	443,251,947	387,327,857
Shpenzime te pazbritshme	1,113,568	2,166,721
Te ardhura te patatueshme	-440,638,941	-389,477,729
Fitimi tatimor para tatimit	3,726,569	16,849



"Investment JOTI - InfoSoft Group" sh.p.k.

Humbje te mbartura	0	0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit	3,726,569	16,849
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	-554,644	
Tatim fitimi aktual	-558,985	-2,527
shpenzimi i tatimit mbi fitimit te shqyre	4,341	0
Fitimi neto	3,171,924	14,322

Sikurse shihet nga tabela e mesiperme, te ardhurat e perjashtuara nga tatim fitimi jane me vlere 440,638,941 leke, sikurse sqarohet ne shenimin nr.15.

Shpenzimi per tatim fitimin aktual per vitin 2015 eshte 558,985 leke dhe duke marre ne konsiderate kredine tatimore te mbartur per tatim fitimin me vlere 3,557,921 leke, rezulton qe shoqeria nuk ka detyrim per pagese Tatim fitimi per vitin 2015, por nje te drejte me vlere 2,998,936 leke, sikurse eshte paraqitur ne shenimin nr.3 te pasqyres se pozicionit financiar.

21. Palet e lidhura

Gjate vitit 2015 shoqeria ka kryer transaksione me palet e lidhura per paga, hua, qera, interesa, dividende etj.

22. Ngjarjet pas dates se bilancit

Deri ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare me date 13 Shkurt 2016, nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikonin ne gjendjet e deklaruar nga shoqeria me date 31.12.2015.

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori i shoqerise me date 13 Shkurt 2016.

Financier

Stavrulla GABI



Administrator



**NJOFTIMI I TRANSAKSIONEVE VJETORE TË
KONTROLLUARA
(ANNUAL CONTROLLED TRANSACTIONS NOTICE)**

Periodha fiskale për të cilën plotësohet ky formular fillon më 01/01/2015 deri 31/12/2015.
(The fiscal period on which is filled this form begins from 01/01/2015 to 31/12/2015.)

Shënim: Është subjekt i plotësimit të këtij formulari vetëm tatimpaguesi i cili gjatë periudhës raportuese ka transaksione të kontrolluara totale (duke përfshirë reprimat e huave) që kalojnë 50.000.000 lekë. Në përcaktimin e transaksioneve të kontrolluara totale të një tatimpaguesi për periudhën raportuese, duhet të përdoren vlerat absolute. Kjo do të thotë se të ardhurat dhe shpenzimet duhet të pasqyrohen veçmas, pra ato nuk mund të kompensohen (netohen).

Note: It is subject of filing this form only the taxpayer which during the reporting period has aggregate controlled transactions (including loan balances) exceeding 50,000,000 ALL. In determining a taxpayer's aggregate controlled transactions for a reporting period, absolute values must be used. That is income and expenses must be evidenced separately, i.e. can not be offset.

Pjesa e I-rë. Informacion mbi tatimpaguesin raportues

Part I - Information on reporting taxpayer

1. Emri i tatimpaguesit d

Name of Taxpayer INVESTMENT TOTI - INFOSOFT GROUP SHPK

2. NIPT-i i tatimpaguesit

TIN Number K 91425072E

3. Adresa

Address AV. MURAT TOPTANE "GJERGJI CENTER
TIRANE

4. Personi i kontaktit

Contact person STAVRULLA GABI

5. Numri i telefonit & e-mail

Telephone number & e-mail 0692092347

6. Jepni një përshkrim të shkurtër të aktivitetit (ve) të biznesit (maksimumi 150 karaktere). Provide brief description of business activity(s) (maximum 150 characters).

7. Detajet e shoqërisë së pronësisë (kur është e aplikueshme) Holding company details (where applicable)

veprimtari kreditues, huamarrje, mbajtës në pronësi të pasurive të
leajtshme e të palëvajtshme.

Shoqëria jorezidenciale që kontrollon tatimpaguesin shqiptar: <i>Nonresident company which controls Albanian taxpayer</i>	
Emri (Name)	
Vendi i krijimitit (country of incorporation)	
Rezidenca (af'more) (Tax Residence)	
% e pronësisë tek tatimpaguesi (% ownership in taxpayer)	

Pjesa e II-rë. Informacion mbi transaksionet e kontrolluara

Part II. Information on controlled transactions

8. Ju lutem listoni transaksionet e kontrolluara të kryera gjatë vitit që sjellin të ardhura të bilancshme dhe shpenzime të zbritshme siç kërkohet në tabelën e mëposhtme;

(Transaksionet me të njëjtin kod transaksioni të kryera me të njëjtin person pasqyrohen në shumë totale por nuk kompensohen)

Please list controlled transactions conducted during the year which give rise to taxable (assessable) income and tax deductible expenses as required in below table:

(Transactions of the same transaction code with the same party are reflected in aggregate, but not offset).

NR	Të dhëna identifikuese të palëve të tjera (Identification information on other parties)			Kodi i transaksionit / Transaction Code	Transaksioni në lekë: Transaction in ALL		Metoda e transferimit* çmimit / Method of TP*	Doc. i përgatitur TC (TP documentation prepared)	
	Emri (Name)	Palë e lidhura (Associated Parties)	Rezidenca tatimore (Tax Residence)		Zbritje e leqeshme (Allowable deductions)	Të ardhura të vlerësueshme (Assessable incomes)		Po (Yes)	Jo (No)
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
.....									
	Totali/ Total			XXXXX			XXXXX	XX	XX

* Në kolonën "Metoda e transferimit të çmimit" evidentoni metodën e përdorur të transferimit të çmimit nëpërmjet shkurtimeve të përcaktuara në fund të këtij aneksi (CUP, RS, CP, TNMM, CPM dhe OM).

*In the column Method TP evidence the type of TP method used (CUP, RS, CP, TNMM, CPM and OM).

9. Gjendja e huave me palët e lidhura

Associated party loan balances

Ju lutem evidentoni gjendjen e huave të marra ose të dhëna nga/ me palët e lidhura si dhe nga/ me me persona në juridiksionet specifike.

Please disclose total balance of amounts borrowed or loaned by/with associated parties and by/with specified jurisdictions:

Shumat e marra hua (Amount Borrowed)

Të dhëna identifikuese të personit joresident (emri) Identification information on non-resident associated parties (Name)	Rezidenca tatimore (Tax Residence)	Pa interes (Interest free)		Bilanci në fillim të periudhës raportuese në lekë Opening balance at beginning of reporting period in ALL	Bilanci në mbyllje të periudhës raportuese në lekë Closing balance at end of tax year in ALL
		Pa (Yes)	Jo (No)		

Shumat e dhëna hua (Amounts loaned)

Të dhëna identifikuese të personit jorezident (emri). <i>Identification information on non-resident associated parties (Name)</i>	Rezidenca zulumore (Tax Residence)	Pa interes (Interest free)		Bilanci në fillim të periudhës raportuese në lekë <i>Opening balance at beginning of reporting period in ALL</i>	Bilanci në mbyllje të periudhës raportuese në lekë <i>Closing balance at end of tax year in ALL</i>
		Po (Yes)	Jo (No)		
ITQ Paishitina	KOSOVE	po		253,374.680	46,508.070
Infocraft Prishtine	KOSOVE	po		0	46,126.080

10. Ju lutem përshkruani ndryshime (nëse ka) në strukturën ligjore të grupit apo ndryshime të tjera në funksionet e ushruara, asetet e përdorura dhe rreziqet e marra.

Please describe changes (if any) to the legal structures of the group or other changes regarding functions exercised, assets used or risks assumed.

11. Ju lutem, listoni transaksionet e kontrolluara që lidhen me blerjen ose tjetërsimin e aktiveve kapitale (të trupëzuara ose të patrupëzuara)

Please, list the controlled transactions related to acquisition or alienation of capital assets (tangible or intangible).

Transaksionet kapitale (Capital Transactions)

Të dhëna identifikuese të personit jo rezident (emri). <i>Identification information on non-resident associated parties (name)</i>	Të lidhura (associated)		Rezidenca tatimore (tax residence)	Të ardhura nga tjetërsimi (proceeds from alienation)	Çmimi i blerjes (purchase price)
	po (yes)	jo (no)			

12. A keqi ofruar mallra apo shërbime tek palët e lidhura pa pagesë ose pa shpërblim?

Did you provide any goods or services to associated parties for non monetary or no consideration?

Po (Yes)

Jo (No)

13. A kenë marrë mallra apo shërbime nga palët e lidhura pa pagesë ose pa shpërblim?
(Did you receive any goods or services to associated parties for non monetary or no consideration?)

Po (Yes)

Jo (No)

Pjesa e III: Të përgjithshme

(Part III) - General

14. Kodet e transaksioneve (Transactions codes)

Lloji i transaksionit/ <i>Type of transaction</i>	Kodi i transaksionit/ <i>Transaction Code</i>
Aktive materiale / <i>Tangible goods</i>	A
Lëndë të para / <i>Raw materials</i>	A1
Mallra të përfunduara / <i>Finished goods</i>	A2
Pagesa të tjera për aktive materiale / <i>Other payments for tangible goods</i>	A3
Aktive jomateriale / <i>Intangible</i>	B
Honorare/ <i>Royalties</i>	B1
Qira (të ndryshme nga honoraret) / <i>Rent (Other than royalty)</i>	B2
Pagesa të tjera për aktive jomateriale / <i>Other payments for intangible</i>	B3
Shërbimet / <i>Services</i>	C
Shërbime menaxhimi / <i>Management</i>	C1
Shërbime administrative / <i>Administration</i>	C2
Shërbime teknike / <i>Technical</i>	C3
Shërbime marketing / <i>Marketing</i>	C4
Kërkim dhe zhvillim / <i>Research and development</i>	C5
Trënim / <i>Training</i>	C6
Komisione / <i>Commissions</i>	C7
Shërbime të tjera / <i>Other services</i>	C8
Shërbime financiare dhe sigurimi / <i>Financial and insurance</i>	D
Interesa / <i>Interest</i>	D1
Zbritjet / <i>Discounts</i>	D2
Sigurime / <i>Insurance</i>	D3
Pagesa garancie / <i>Guarantees</i>	D4
Të tjera shërbime financiare / <i>Other financial services</i>	D5
Çdo e ardhur ose shpenzim tjetër / <i>Any other income or expense</i>	E
Alokim shpenzimesh / <i>Recharge of expenses</i>	E1

15. Shkurtime:

Abbreviations:

Metoda e çmimit të krahasueshëm të pakontrolluar (CUP) / *Comparable Uncontrolled Price (CUP) Method*
Metoda e çmimit të Rishitjes (RP) / *Retail Price (RP) Method*

Metoda kosto plus (CP) / *Cost Plus (CP) Method*

Metoda e marzhit neto Transaksional (TNMM) / *Transactional Net Margin Method (TNMM)*

Metoda e ndarjes së fitimit (SPM) / *Profit split method (SPM)*

Metoda të tjera (OM) / *Other Methods (OM)*

16. Certifikim mbi saktësinë

Certification on the accuracy

Unë vërtetoj se informacioni i dhënë në këtë deklaratim dhe në çdo dokumentacion që i bashkëngjitet atij është i njohur nga unë imë, është përgatitur në mirëbesim, bazuar në informacionin dhe evidencë më të mirë të disponuar.

I certify that the information given in this form and in any documents attached is prepared in good faith, based on the best information and evidence possessed.

Emri dhe mbiemri i administratorit/drejtorit: _____

Name and surname of Administrator/Director

Nënshkrimi Signature



URDHËR PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial:	K91425022E11000015-A
(B) Periudha tatimore	15-A, 2015 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH	K91425022E
(D) Investment Joti - Infosoft Group	



K91425022E11000015-A

Detaje të urdhër pagesës

Pagesë kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje të urdhër pagesës

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim për 15-A, 2015 Janar-Dhjetor	558,985
Kredi për 1101, Tatim fitimi detyrim principal, 1101, Tatim fitimi detyrim principal	- 679,758
Kredi për 1102, Detyrim për Tatim Fitimi, detyrim principal	- 161,218

Nxjerrë në 31.03.2016

0

(Në këtë urdhërpagesë nuk janë përfshirë gjoha për pagesë të vonuar dhe interesi, që mund të gjenerohen pas përpunimit të të dhënave.)

Vetem per përdorim zyrtar

Leke
Xhirim
Cek

PAGESA

SHUMA E PAGUAR

Data - Vula e Bankës dhe rimborsimi i neqanetit te bankes
Originali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Person. i Tmueshëm

**FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN**

Numri i Vendosijes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)



(2) Periudha tatimore

15-A

(1) Numri Serial: _____

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):	(3) K91425022E
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:	(4) Investment Joti - Infosoft Group
Emri Mbiemri i Personit Fizik:	(5) _____
Adresa:	(6) Kruga Murat Toptani, Gjergji Center
Qyteti/Komuna/Rrethi:	Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit:	(7) _____

Lajmërimi nese informacioni i mësipërm është jo i plotë ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

	Të ushtrimit	Tatimore
(8/9) Te ardhurat	(8) 492,501,800	(9) 51,862,859
(10/11) Shpenzimet	(10) 49,249,853	(11) 49,249,853
(12) Shpenzimet e pazbritshme		(12) 1,113,563

Rezultati

(13/14) Humbja	(13) 0	(14) 0
(15/16) Fitimi	(15) 443,251,947	(16) 3,726,569
(17) Humbje e mbartur		(17) 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)		(18) 3,726,569

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte	(19) 558,985
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera	(20) 0
(21) Tatim fitimi (19+20)	(21) 558,985
(22) Tatim fitimi i shtyre	(22) 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshem për t'u paguar	(23) 558,985